
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 15 de janeiro de 2007 - Nº 10

Coordenador de Pesquisa e Geração de Dados, símbolo DAS-02, da Coordenadoria
Estadual para Integração da Pessoa Portadora de Deficiência, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

JORGE MAURÍCIO CURY NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Desenvolvimento de Projetos, símbolo DAS-02, da Coordenadoria Estadual para
Integração da Pessoa Portadora de Deficiência, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCA NORBERTA DE MOURA REBELO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Assistência Social, símbolo DAS-02, da
Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa Portadora de Deficiência, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CALINA RAQUEL LOPES BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Articulação Institucional, símbolo DAS-02, da Coordenadoria
Estadual para Integração da Pessoa Portadora de Deficiência, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

FRANCIMARY DE ARAUJO BARRADAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-02, da Coordenadoria Estadual para Integração
da Pessoa Portadora de Deficiência, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-01, da Coordenadoria Estadual para Integração da
Pessoa Portadora de Deficiência, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LORENNA MENDES DE CARVALHO MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Financeira, símbolo DAS-04, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

DECRETO DE 12 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício TRT GP N° 205/2006, de 13 de novembro de 2006, do Tribunal Regional do
Trabalho da 22ª região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª região, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora

SORAIA DE SOUSA LEITE, Professora Classe “A”, Nível III, Matrícula n° 086.160-0,
do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, sem ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCILE DE SOUZA MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-04, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DO ROSARIO DE FATIMA BISERRA RODRIGUES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade da Escola de Governo, símbolo DAS-04, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Modernização Administrativa, símbolo DAS-04, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Licitação e Contrato do Estado, símbolo DAS-04, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CYNARA ROCHA DE ABRANTES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-04, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EVALDO CUNHA CIRIACO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Abastecimento e Logística, símbolo DAS-04, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOEL PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Suprimentos, símbolo
DAS-03, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANA CELIA DE SOUSA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Programa e Monitoramento, símbolo DAS-03, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DE JESUS SOUSA E SILVA ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Desenvolvimento, símbolo DAS-03, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO FERREIRA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente do Centro
Administrativo, símbolo DAS-03, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

EZICLEI CASTRO DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Gestão de Sistemas, símbolo DAS-03, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

TIBÉRIO DA ROCHA RIBEIRO GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Acompanhamento e Controle Operacional, símbolo DAS-03, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

IVANA MARIA DA COSTA SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-04, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

ELEUZA DIAS DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-04, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

TAISA LIANA SOARES CABRAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-03, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

NAGILA MARIA SOARES MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-03, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

ANTONIA GENEIDE SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-03, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

REGINALDO DE FARIAS FONTENELE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-03, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.


